[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕДЕТСКИЙ САД №7 «ЖАР - ПТИЦА»
ул. Омская 16б,  г.Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра (Тюменская область), 628606
Телефоны:67-15-83, 67-10-01, тел./факс:  (3466) 67-15-83,E-mail: mbdoy7@mail.ru
ОКПО 52061376, ОГРН 1028600961157, ИНН/КПП 8603092599/860301001

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]11.01.2021г.                                                                                                                                  №10

Об организации питьевого режима МБДОУ ДС №7 «Жар-птица»

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020г. №32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», с целью предотвращения заражения кишечными инфекциями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами за организацию питьевого режима в МБДОУ воспитателей, помощников воспитателей.
2. Для организации питьевого режима использовать бутилированную воду или кипяченую:
- питьевую бутилированную воду использовать согласно дате завоза и хранения;
- питьевую кипяченую воду использовать не более двух часов, согласно графику питьевого режима (приложение 1).
3. Питьевая вода должна быть доступна ребенку в течение всего периода пребывания в МБДОУ.
4. Температура питьевой воды, даваемой ребенку, не должна привышать18-20 градусов.
5. Помощникам воспитателей:
- выдавать воду ребенку в керамических чашках, используемые для питьевого режима, чашки размещать в специально отведенном месте на специально промаркированном подносе. Использованную посуду обрабатывать согласно инструкции.
7. Кладовщику  Соколовой Н.Н., и.о кладовщика Шороховой Е.Н., производить своевременный заказ воды в МБДОУ.
10. Ширшовой А.В., Рыбкиной Е.В., Аджиевой Д.З., медицинским сестрам, ежедневно осуществлять контроль организации питьевого режима детей.
11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей заведующего по ВМР Третяк Т.В., Халилову Э.Ф.

[image: ]

Заведующий
МБДОУ ДС №7 «Жар-птица»							            С.А. Любчик

Приложение 1
График выдачи питьевой воды на группы

	Ответственный за кипячение и выдачу воды
	Время
кипячения
	Ответственный
за
температурный
режим
	Ответственный за получение воды
	Время
выдачи
воды
	Срок
годности
воды

	Повар 1 смены
	05.45
	Медицинские сестра

	Помощники
воспитателей
	07.30
	06.30-
09.30

	07.45

	09.30
	08.30-
11.30

	Повар 2 смены
	09.45

	11.30
	10.30-
13.30

	11.45

	13.30
	12.30-
15.30

	13.45

	15.30
	14.30-
17.30

	15.45

	17.00
	16.30-
19.30

с приказом ознакомлены:

image1.wmf

image2.png